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84 medlemmer deltog, fra bestyrelsen var suppleant Anne Stenberg fraværende. 

 
Pkt. 1 Valg af dirigent 

Formanden, Kent Jensen, bød velkommen og foreslog Niels Bidstrup som dirigent. Niels Bidstrup blev enstemmigt 
valgt og konstaterede generalforsamlingens lovlighed. 

 

Pkt. 2 Beretning om foreningens virksomhed 

Formandens beretning: 
 

• Medlemstallet 
Formanden nævnte, at medlemstallet pr. 1. februar 1999 var 654. 

• Nabohjælp 
Vi har fået en forespørgsel fra Gladsaxe kriminalpoliti vedrørende udbygning af nabohjælp. Det handler 
konkret om at der laves en telefonkæde med de husejere, der er hjemme i dagtimerne. Hvis de observerer 
mistænkelige personer, kan man ringe til politiet med det samme, og så vil politiet rykke ud for at undersø-
ge sagen. Dette er et projekt, som prioriteres højt i Gladsaxe politikreds. Vi har besvaret henvendelsen po-
sitivt og afventer nærmere. 

• Rødkastanjen 
Rødkastanjen, som kommunen forærede foreningen til 90 års dagen, er nu blevet plantet i rundkørslen på 
Marienborg Allé. 

• Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune 
17. maj 1999 meldte vi os atter ind i Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune efter 
at have stået udenfor i nogle år, idet vi ikke fik den indflydelse som kommunens største grundejerforening 
berettigede til. Den 14. marts 2000 var vi til delegeretmøde i Sammenslutningen, hvor Kent Jensen blev 
valgt ind i forretningsudvalget og Flemming Bruun blev valgt ind i Miljø- og Energirådet. Sammenslutningen 
har 4800 medlemmer og kan lægge pres på kommunens politikere. F.eks. med hensyn til snerydning og 
vejvedligeholdelse. 

• Sommerudflugten 
Sommerudflugten gik sidste år til Øresundsudstillingen, hvor ca. 100 medlemmer så et interessant projekt 
udstillet. Bagefter spiste man i restaurant Kastrup Strandpark. 

• Redskabsudlån 



Redskabsudlån v. Jørgen Melohn 
Udlånet går stadig meget fint. Melohn orienterede om lånetider for stilladserne og oplyste, at telefonbestil-
lingen kl. 17 - 18 kun gælder mandag - torsdag. Melohn holder 3 ugers ferie i juni og 1 uge i oktober. Der er 
trykt en oversigt over udlånsreglerne, som lå fremme på generalforsamlingen. Oversigten udleveres i øvrigt 
til alle nye medlemmer. Melohn opfordrede i øvrigt medlemmerne til at komme med forslag til nyanskaffel-
ser. Der er allerede foreslået en brændekløver og en mosrenser. 

• Miljø- og nergirådet 
Miljø- og energirådet v. Flemming Bruun 
Problemerne omkring oprensningen af Bagsværd sø blev først nævnt. Selv om den ikke ligger i vores om-
råde, er den et rekreativt område, som mange af medlemmerne besøger. 
Bruun nævnte derpå Skraldespandesagen som et eksempel på, hvordan kommunen kan forkludre Ar-
bejdstilsynets påbud. 
Kommunens Træplantningsfond (200.000 kr. i 2000) har til formål at bekoste plantning af træer på egnede 
steder i kommunen. Vor forening har peget på mulighederne ved Prima og Aldi på Søborg Hovedgade. 
Andre forslag modtages gerne. 
Trafik 40 blev udførligt omtalt i relation til kommunens oplæg. vi foreslår samme hastighed overalt (40 
km/t), nej til vejlukninger, bevar det overordnede vejnet, flere rundkørsler og trafiksanering a la Gladsaxe 
Møllevej. Andre løsninger end bump bør undersøges. 
Endvidere oplyste Bruun, at foreningen påtænker at oprette en hjemmeside på Internettet, således at med-
lemmerne kan få en hurtig orientering. Af foreningens 650 medlemmer er det kun en brøkdel, der kommer 
til møder og arrangementer. 

Til sidst i beretningen oplyste formanden, at kommunens møde med grundejerforeningerne finder sted 8. maj 2000. 
Spørgsmål, som vi bør tage op, bedes meddelt formanden inden 5. april 2000. 

Beretningen blev enstemmigt godkendt. 

 
Pkt. 3 Forelæggelse af det reviderede regnskab 

Kassereren, Jørgen Jensen, fremlagde driftsregnskabet, der viste et overskud på 13.463,97 kr. og en beholdning 
på 63.573,86 kr. Formueregnskabet udviste en beholdning på 126.168,07 kr. Begge regnskaber blev enstemmigt 
godkendt. 

 
Pkt. 4 Forslag om renteprovenuets anvendelse 

Bestyrelsens forslag om at anvende renteprovenuet, der udgør 5.991,13 kr. til en sommerudflugt med godkendt. 

 
Pkt. 5 Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

 
Pkt. 6 Fastsættelse af kontingent 

I betragtning af det pæne overskud foreslog kassereren uændret 75 kr., hvilket blev vedtaget. 

 
Pkt. 7 Valg af bestyrelse og suppleanter 

Kassereren, Jørgen Jensen, Jørgen Melohn og Flemming Bruun blev valgt til bestyrelsen og Briand Pedersen samt 
Anne Stenberg blev valgt som suppleanter. 

 
Pkt. 8 Valg af revisor og revisorsuppleant 

Som revisor blev Birgit Grønvold og som revisorsuppleant blev Niels Bidstrup genvalgt. 

 
Pkt. 9 Eventuelt 

Flere medlemmer klagede over kommunens dårlige og sene snerydning og ligeledes den yderst ringe forfatning, 
som områdets veje henligger i med mange store huller, der er farlige specielt for cyklisterne. Formanden lovede at 
tage det op på mødet med byrådet. 



Et medlem orienterede om problemerne med den livsfarlige bændelorm, som er konstateret hos ræve. En vejled-
ning forfattet af dyrlæge Sys Sørensen blev uddelt. Konklusionen heraf er: Undlad fordring af rævene, vask havens 
grøntsager omhyggeligt, afdæk børnenes sandkasser. 

Niels Bidstrup erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet. 

 

Ejendomsbeskatning 

Efter generalforsamlingen orienterede en boligekspert fra Den danske Bank om den nye ejendomsbeskatning. 
Interesserede medlemmer kan hente en fotokopi af de viste overheads i Den Danske Bank, Søborg Hovedgade v. 
Runeberg Allé. 

 

Buffet 

Aftenen sluttede med den traditionelle buffet, der var arrangeret af Else Jensen og Ann Godsk Jørgensen. I år 
var buffeten totalt udsolgt. 

 

 
Refereret af Jørgen Jensen 


